
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 203 del 26/05/2017

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 183 del 26/05/2017

OGGETTO:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PERMANENTE "NUOVA 
REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA' CERVIA MARE - MILANO MARITTIMA" FASE 2 - 
INTEGRAZIONE ORD. N. 173 DEL 22.05.2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista l’Ordinanza n. 173 del 22.05.2017, con la quale si istituivano le regolamentazioni permanenti 
di cui all’oggetto, nel territorio del Comune di Cervia;

Considerato che il Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture, al fine di migliorare la fluidità 
dei flussi di traffico ivi circolanti, in fase di attuazione ha introdotto una modifica sulla intersezione 
fra la Via Circonvallazione Sacchetti  e il  Viale Della Stazione consistente della adozione della 
direzione obbligatoria diritto per i veicoli provenienti dalla Stazione RFI con la sola eccezione per 
Bus e mezzi con massa a pieno carico superiore alle 3,5 t.; 

Vista l’istruttoria dello stesso Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture, da cui si evince che 
occorre integrare l’ordinanza n. 173 del 22.05.2017 ed adottare la suddetta regolamentazione;

Vista  la  proposta  presentata  in  data  26  Maggio  2017  dal  Servizio  Viabilità  e  Manutenzione 
Infrastrutture;

Visto il Regolamento comunale sui Controlli Interni, approvato con atto C.C. n. 1/2013; 

Visto l’art.107 del D.L.vo 267 del 18.08.2000;

Visto l’art.3, comma 4 della L. 241/90;

Visto il D.L.vo n.285 del 30.04.92 “Codice della Strada”;

Visto il  Regolamento  per  l’esecuzione  del  citato  Codice  della  Strada  approvato  con  D.P.R. 
n.495/92;

ORDINA

 di integrare l’Ordinanza n. 173 del 22.05.2017 istituendo:

Sul Viale Della Stazione:

- Direzione Obbligatoria Diritto, sulla intersezione con la Via Circonvallazione Sacchetti, per i 
veicoli circolanti nella direzione di marcia da Ovest verso Est, con la sola eccezione per bus e 
mezzi con massa a pieno carico superiore ai 35 q.li;

CONFERMA

• le disposizioni di cui all’Ordinanza n. 173 del 22.05.2017;



COMUNICA

• che ai sensi dell’art.  3, comma 4, L. 241/90, contro il  presente provvedimento e’ ammesso 
ricorso entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, ai 
sensi  dell’art.  37  c.3  del  C.d.S.  con  le  modalità  previste  dall’art.  74  del  Regolamento  di 
Esecuzione al Codice della Strada.

 

  Il Dirigente 

  Daniele Capitani / INFOCERT SPA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	COMUNICA

